Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.02.2017г.    г. Тайшет     № 150

Об утверждении стоимости услуг по
погребению, предоставляемых МУП
«Городское хозяйство»

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», ст.ст.14,17 Федерального Закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам
похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,
ст.ст. 6,7,23,46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых МУП «Городское хозяйство»
согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст.9
Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу,
близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному
лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно
приложению № 1.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых МУП «Городское хозяйство»
согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст.12
Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при
отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также
при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение; по
погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел; по
захоронению медицинских отходов, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановления администрации Тайшетского
городского поселения от 20.11.2014г. № 788 «Об утверждении стоимости услуг по
погребению, предоставляемых МУП «Городское хозяйство» и от 15.12.2014г. № 882 «О
внесении изменений в постановление администрации Тайшетского городского поселения
от 20.11.2014г. № 788».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2017 года.
5. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству

администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения В.В.Захарича.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М. Заика

Исп: Макушкина З.П.
тел. 2-03-90

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 01.02.2017г. № 150

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
предоставляемых МУП «Городское хозяйство»

согласно гарантированному перечню услуг по погребению
в соответствии со ст.9  Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам,
иным родственникам, законному представителю или иному лицу,
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

(руб.)

№ п/п Перечень услуг Стоимость услуг

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

100

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

922,1

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1644,1

4. Погребение 4008,5

 Стоимость услуг – всего  6674,7

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения       А.С.Кузин

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 01.02.2017г. № 150

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых МУП «Городское хозяйство»
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

в соответствии со ст.12  Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле» при отсутствии супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также
при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение;

по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел;
по захоронению медицинских отходов

(руб.)

№ п/п Перечень услуг Стоимость услуг
по погребению по

статье 12)

Стоимость услуг по
захоронению
медицинских

отходов

1. Оформление документов,
необходимых для погребения

100,0 -

2. Предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых для
погребения

843,9 720,4

3. Облачение (покрытие тканью) 78,2 -

4. Перевозка тела (останков) умершего
на кладбище

1644,1 1644,1

5. Погребение 4008,5 4008,5

 Стоимость услуг – всего  6674,7 6373,0

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин